АДМИНИСТРАЦИЯ ШАРЫПОВСКОГО РАЙОНА
ПРОТОКОЛ

заседания Рабочей группы
по оптимизации и повышению эффективности бюджетных расходов
г. Шарыпово

17.08.2017

              №  5
Председательствовал: А.В. Бах – заместитель главы района по общим вопросам - заместитель руководителя рабочей группы
Присутствовали: список прилагается

Повестка заседания:
1. О реализации мер по централизации (специализации) функций по осуществлению закупок товаров, работ, услуг (п. 2.5.1.плана мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов)
Докладчик: Парпиева Олеся Владимировна – ведущий юристконсульт отдела по правовой работе администрации района;

2. О результатах проведения закупок товаров, работ и услуг                               за 1-е полугодие текущего года в разрезе источников финансирования в целом по району и по структурным подразделениям администрации района.

Докладчик: Ракова Елена Николаевна – контролер-ревизор администрации района;

3. О ходе реализации п. 2.1.2; 2.2.1 Плана мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов ответственными исполнителями по состоянию на текущую дату.

Докладчики:

Петрова Нина Александровна – и.о. руководителя МКУ «Управление спорта, туризма и молодежной политики» Шарыповского района;

Соломонюк Галина Анатольевна – заместитель руководителя МКУ «Управление образования» Шарыповского района;

Фаизова Елена Александровна – экономист МКУ «Управление культуры и муниципального архива» Шарыповского района;
4. О ходе реализации Плана мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов Березовского сельсовета

Докладчик: Селин Анатолий Владимирович - глава Березовского сельского совета.
1. СЛУШАЛИ:

Информацию о результатах исполнения п. 2.5.1. плана мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов о мерах по централизации функций по осуществлению закупок товаров, работ, услуг.
С докладом выступила Парпиева Олеся Владимировна – ведущий юристконсульт отдела по правовой работе администрации района.

РЕШИЛИ:
1.1. Принять к сведению информацию о результатах исполнения п. 2.5.1. плана мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов о централизации функций по осуществлению закупок товаров, работ, услуг.
1.2. Разработать поэтапный план мероприятий по переходу на централизованный способ закупок товаров, работ, услуг.
Ответственный: Парпиева О.В.
Срок исполнения: 01.09.2017 г.

2. СЛУШАЛИ:

Информацию о результатах проведения закупок товаров, работ и услуг                               за 1-е полугодие текущего года в разрезе источников финансирования в целом по району и по структурным подразделениям администрации района.

С докладом выступила: Ракова Елена Николаевна - контролер-ревизор администрации района.
РЕШИЛИ:
2.1. Принять к сведению информацию о результатах проведения закупок товаров, работ и услуг за 1-е полугодие текущего года в разрезе источников финансирования в целом по району и по структурным подразделениям администрации района.

3. СЛУШАЛИ:
Информацию о ходе реализации п.п. 2.1.2; 2.2.1 Плана мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов ответственными исполнителями по состоянию на текущую дату.
С информацией выступили:

Петрова Нина Александровна - и.о. руководителя МКУ «Управление спорта, туризма и молодежной политики» Шарыповского района;

Соломонюк Галина Анатольевна – заместитель руководителя МКУ «Управление образования» Шарыповского района;

Фаизова Елена Александровна – экономист МКУ «Управление культуры и муниципального архива» Шарыповского района.

         РЕШИЛИ:
3.1. Принять к сведению информацию ходе реализации п. 2.1.2; 2.2.1 Плана мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов по состоянию на 01.08.2017г.

3.2. Обеспечить руководителям муниципальных учреждений размещение в сети интернет обязательной публичной отчетности об итогах деятельности учреждений.
Ответственные: Полежаев Д.А.
Срок исполнения: до 05.09.2017 г.
Ответственные: Агуленко Л.В., Даниленко Е.Ю.

Срок исполнения: до 22.08.2017 г.
3.3. Одобрить и рекомендовать к реализации план оптимизации бюджетной сети МКУ "Управление образования" муниципальных учреждений с учетом потребности населения в предоставлении муниципальных услуг.
Ответственный: Полежаев Д.А.

4. СЛУШАЛИ:

О ходе реализации Плана мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов Березовского сельсовета  (далее – план мероприятий), информацию об исполнении п.3.2 и 3.3 Протокола от 21.03.2017  № 2 заседания Рабочей группы по оптимизации и повышению эффективности бюджетных расходов.

С докладом выступил Селин Анатолий Владимирович - глава Березовского сельского совета
РЕШИЛИ:
4.1. Принять к сведению информацию о ходе реализации Плана мероприятий Березовского сельского совета, а также информацию об исполнении п.3.2 и 3.3 Протокола от 21.03.2017  № 2 заседания Рабочей группы по оптимизации и повышению эффективности бюджетных расходов.

4.2. Продолжить реализацию мероприятий, направленных на увеличение объемов доходов бюджета Березовского сельского совета, в том числе за счет оказания содействия населению по оформлению в собственность недвижимого имущества.
4.3. Обеспечить сокращение недоимки по местным налогам и задолженности по арендной плате за имущество, находящееся в муниципальной собственности.

Ответственный: Селин А.В.
Срок: постоянно, в течение 2017 года.
5. СЛУШАЛИ:

Об изменении срока реализации п. 2.4.1. Плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов, совершенствованию межбюджетных отношений и долговой политики.
С информацией выступила Адамова Т.З. – и.о. руководителя финансово-экономического управления администрации
РЕШИЛИ:
5.1. Срок реализации п. 2.4.1. Плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов, совершенствованию межбюджетных отношений и долговой политики – определить 01.10.2017 г.

Председательствующий

А.В. Бах
Секретарь

Е.С. Вишнякова
Приложение № 1
к протоколу  № 5 от 17.08.2017 г.

Список

присутствовавших на заседании Рабочей группы
	Бах Александр Викторович

	Заместитель главы района по общим вопросам, заместитель руководителя рабочей группы

	Вишнякова Екатерина
Сергеевна
Члены рабочей группы:
	И.о. начальника экономического отдела финансово-экономического управления, секретарь рабочей группы

	Адамова Татьяна Зубаиловна
	И.о. руководителя финансово-экономического управления администрации района

	Боровков Владимир Алексеевич

	Руководитель управления социальной защиты населения администрации Шарыповского района

	Драчев Александр Николаевич

Парпиева Олеся
Владимировна
	Заместитель главы района по сельскому хозяйству и имущественным отношениям

Ведущий юристконсульт отдела по правовой работе администрации района

	Ракова  Елена  Николаевна
	Контролер-ревизор  администрации района

	Савчук Галина Васильевна

	Председатель контрольно-счетного органа Шарыповского района

	Херберт Татьяна Викторовна

	Руководитель муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского учета» Шарыповского района

	Приглашенные:

	Галоян Надежда Николаевна
	Главный бухгалтер администрации Березовского сельсовета

	Кунаева Ольга Владимировна
	И.о. руководителя муниципального казенного учреждения «Управление культуры и муниципального архива» Шарыповского района

	Соломонюк Галина Анатольевна
	Заместитель руководителя муниципального казенного учреждения «Управление образования» Шарыповского района;

	Селин Анатолий Владимирович
	глава Березовского сельского совета

	Фаизова Елена Александровна
	Экономист муниципального казенного учреждения «Управление культуры и муниципального архива» Шарыповского района